Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG
Tel.: (31) 3489-5000- www.epamig.br - epamig@epamig.br

Secretaria de Estado
 de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 6950

A Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais – EPAMIG, no

uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do Estatuto da Empresa, aprovado

pelo Decreto nº 18.647, de 16/08/1977,

CONSIDERANDO:

As instruções concedidas, via mensagem eletrônica de 25/07/2019, pela chefia da

Divisão de Gestão de Estoques do Departamento de Suprimentos - DVGE/DPSU aos Chefes

Adjuntos de Administração e Finanças das Unidades Regionais da EPAMIG, objetivando a

adequação dos estoques das Unidades;

RESOLVE:

1. Constituir Comissões Especiais para realizar inventário periódico do estoque

existente na EPAMIG, compostas pelos empregados abaixo relacionados, para promover o

levantamento e registro de estoque e de animais existentes na EPAMIG.

 EPAMIG SEDE

Presidente: MARCELO FERNANDES SCHEID -  Matrícula -  010132
Membro: PEDRO RAMOS  - Matrícula -  002497
Membro: FLÁVIA FLORES DE SOUZA - Matrícula -  008087

 EPAMIG SUL

 Campo Experimental de Lavras - CELA

Presidente: LEANDRO SÉRGIO DA ROCHA - Matrícula -  007892
Membro: CARLOS DE SOUZA ARANTES - Matrícula -  007611
Membro: VALTER JOSÉ DA SILVA - Matrícula -  : 004589

 Campo Experimental de Três Pontas - CETP

Presidente: IRENE DE SOUSA CORRÊA - Matrícula -  008109
Membro: HÉLIO ALMEIDA PEREIRA - Matrícula -  004575
Membro: VANESSA CASTRO FIGUEIREDO - Matrícula -  012029

 Campo Experimental de Machado - CEMA

Presidente: GILMAR JOSÉ CEREDA - Matrícula -  000410
Membro: VALTER JOSÉ DA SILVA - Matrícula -  004589
Membro: CARLOS DE SOUZA ARANTES - Matrícula -  007611

 Campo Experimental de Lambari - CELB

Presidente: ANDRÉ MARTIUS SANTOS ALMEIDA CRUZ - Matrícula - 011768
Membro: JOSÉ ANÍSIO DE AQUINO - Matrícula -   003547
Membro: DELVÂNGELA DE ASSIS PEREIRA - Matrícula -  00977

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG
Tel.: (31) 3489-5000- www.epamig.br - epamig@epamig.br

Secretaria de Estado
 de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

 Campo Experimental de Risoleta Neves - CERN

Presidente: ANTÔNIO FERNANDO BASTOS NUNES - Matrícula -  011533
Membro: MARLENE MARTINS DE OLIVEIRA - Matrícula -  006886
Membro: GERALDO DIRCEU DE RESENDE - Matrícula -  000018

 Campo Experimental de Caldas - CECD

Presidente: PAULO HENRIQUE ROMÃO - Matrícula -  007589
Membro: MARGARETTI NASCIMENTO - Matrícula -  008058
Membro: DANIEL JOSÉ RODRIGUES - Matrícula -  008158

 Campo Experimental de Maria da Fé - CEMF

Presidente: ALESSANDRO GONÇALVES VICENTE - Matrícula -  010622
Membro: PEDRO HENRIQUE ABREU MOURA - Matrícula -  012030
Membro: MARINA APARECIDA DE CARVALHO - Matrícula -  006768

 Campo Experimental de São Sebastião do Paraíso - CESP

Presidente: EDVALDO SEVERINO DE LIMA - Matrícula -  006743
Membro: EGUIMAR PEREIRA XAVIER - Matrícula -  006600
Membro: MÁRIO APARECIDO AMARAL - Matrícula -  007704

 EPAMIG OESTE

 Campo Experimental de Getulio Vargas - CEGT

Presidente: MAURÍCIO GOMES DE MENEZES - Matrícula -  012372
Membro: JAIR RIPPOSATI -  Matrícula -  000549
Membro: FLÁVIO TELES XAVIER - Matrícula -  006078

 Campo Experimental de Patrocínio - CEPC

Presidente: JAIME APARECIDA SILVA - Matrícula -  007313
Membro: JOSE GERALDO DA SILVA  - Matrícula -  004149
Membro: RONALDO GASPAR DE ALMEIDA - Matrícula -  004150

 Campo Experimental de Sertãozinho - CEST

Presidente: GIXLANE DIMAS DA SILVA - Matricula 004846
Membro: ITAMARA APARECIDA GALHARDO DA SILVA MOREIRA - Matrícula- 004846
MEMBRO: JOÃO ALBERTO ALVES  - Matrícula -  000463

 EPAMIG CENTRO-OESTE

 Campo Experimental de Santa Rita - CESR

Presidente: GUILHERME RAMOS DE MAGALHÃES GIOVANINI - Matrícula -  000749
Membro: MARIO GENARIO MACEDO - Matrícula -  000749
Membro: ÉDSON ELÍDIO DO CARMO  - Matrícula: 003012

 Campo Experimental de Felixlândia - CEFX

Presidente: DAVID DE ARAÚJO MOREIRA - Matrícula -  008840
Membro: VICENTE NUNES DOS SANTOS - Matrícula -  006991
Membro: JOSÉ PEDRO MAGALHÃES - : Matrícula  - 000383

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG
Tel.: (31) 3489-5000- www.epamig.br - epamig@epamig.br

Secretaria de Estado
 de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

 Campo Experimental de Arcos - CEAR

Presidente: DAVID DE ARAÚJO MOREIRA - Matrícula -  010626
Membro: WALLISSON GERALDO DE SOUZA CARDOSO - Matrícula: 009784
Membro: LEONÍDIA FÁTIMA GOMES - Matrícula -  007839

 Campo Experimental de Pitangui - CEPI

Presidente: FRANCISCO OLAVO COUTINHO DA COSTA - Matrícula -  007497
Membro: VANI DE VASCONCELOS ISIDORO -  Matrícula -  006908
Membro: ANTONIO CIRILO ALVES DA SILVA - Matrícula -  007574

 EPAMIG SUDESTE

 Viçosa

Presidente: MÁRCIA TORRES VIANA  - Matrícula -  005569
Membro: ELAINE CRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA - Matrícula - 007876

       Membro: RICARDO EIDI GOMIDE MIZUBUTI - Matrícula -  008167

 Campo Experimental de Leopoldina - CELP

Presidente: JORGE LÚCIO SOUZA LOPES - Matrícula - 003480
Membro: REGINA DO CARMO GALITO FURTADO - Matrícula -  001321
Membro: ANTÔNIO AUGUSTO DE SOUZA - Matrícula-  007612

 Campo Experimental Vale do Piranga - CEVP

Presidente: SADAAKI SOBUE - Matrícula -  000328
Membro: WDSON CARLOS PEREIRA DE SOUZA - Matrícula -  010091
Membro: REGINALDO GOMES - Matrícula -  007534

EPAMIG NORTE

 Campo Experimental de Acauã - CEAC

Presidente: THIAGO COSTA FERREIRA -  Matrícula -  010369
Membro: JORGE AUGUSTO DE OLIVEIRA SOUZA -  Matrícula -  009633
Membro: LEOLINO JOSÉ CORDEIRO JÚNIOR -  Matrícula -  010686

 Campo Experimental de Montes Claros - CEMC

Presidente: JOSÉ TADEU ALVES DA SILVA - Matrícula -  007487
Membro: OSVALDO JOSÉ DA SILVA - Matrícula  - 007191
Membro: GEUZA RIBEIRO MAIA MENDES - Matrícula -  006313

 Campo Experimental de Jaíba - CEJA

Presidente: OTACÍLIO GOMES FILHO - Matrícula -  008166
Membro: ÉDSON MANOEL FREIRE - Matrícula -  010101
Membro: JOSE CAMILO DA SILVA - Matrícula -  008145

 Campo Experimental de Mocambinho - CEMO

Presidente: MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO NOBRE -  Matrícula - 8036
Membro:LEANDRO BATISTA CHAVES OLIVEIRA - Matrícula -  009705

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG
Tel.: (31) 3489-5000- www.epamig.br - epamig@epamig.br

Secretaria de Estado
 de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

Membro: DGMAR RIBEIRO ARIUTE MARCELINO  - Matrícula -  009700

 Campo Experimental de Gorutuba - CEGR

Presidente: JOSIMAR DOS SANTOS ARAUJO – Matrícula 007890
Membro: HÉLIO TOLENTINO DOS ANJOS   - Matrícula - 001606
Membro: ALTAMIR EVANGELISTA DE CARVALHO – Matrícula 006833

 EPAMIG ITAC

Presidente: FRANCISCO OLAVO COUTINHO DA COSTA – Matrícula -  7497
Membro: ELIANA LOBATO -  Matrícula-  008609

       Membro: ADAIR SEVERINO – Matrícula -  007685

 EPAMIG ILCT

Presidente: MARCELO DE OLIVEIRA PORCIUNCULA - Matrícula -  008175
Membro: JORGE FERNANDES LEÃO- Matrícula -  002493

       Membro: ALOISIO JOSÉ APARECIDO- Matrícula -  006377

2. Caberá ao Presidente da Comissão definir a forma e o cronograma de atuação da

Comissão, tendo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de vigor desta Portaria, para entrega

dos relatórios de estoque em consonância com as instruções da Divisão de Gestão de Estoque –

DVGE.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir de

12/08/2019.

Belo Horizonte, 07 de agosto 2019.

ORIGINAL ASSINADO

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES
Presidente